18/01/2021 AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021 - PROGRAD/UNIFAP - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021 - PROGRAD/UNIFAP - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-chamamento-publico-n-1/2021-prograd/unifap-299227146 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 15/01/2021 | Edição: 10 | Seção: 3 | Página: 118

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade Federal do Amapá/Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/Departamento de

Recursos Humanos

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021 - PROGRAD/UNIFAP

Nº Processo 23125.017111/2020-56

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ - UNIFAP, por intermédio da Pró-Reitoria de Ensino de

Graduação - PROGRAD, no uso de suas atribuições regimentais, torna pública o Chamamento Público para

fins de credenciamento de empresas privadas, agentes de integração e entidades públicas, com objetivo

de viabilizar a concessão de estágio, obrigatório e não-obrigatório, para estudantes dos cursos de

Graduação desta Instituição de Ensino Superior, em conformidade com o disposto na Lei Federal n. 11.788

de 25/09/2008, das disposições contidas nos Projetos Pedagógicos dos Cursos - PPC de Graduação da

UNIFAP, bem como da orientação contida no Parecer N. 00123/2020/GAB/PFUNIFAP/PGF/AGU. 1- O

edital terá validade de 01 (um) ano a contar da deste extrato no Diário Oficial da União. 2- As condições

para credenciamento. 3- A documentação exigida. 4- A entrega dos documentos. 5- O credenciamento e a

celebração do convênio. 6- O prazo de execução e vigência. Os demais itens estão contidos no edital. 1- O

edital e seus anexos podem ser acessados pela internet no sítio eletrônico http://www.unifap.br.

ELDA GOMES ARAÚJO

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.